PHILIPP PB-System
Einbau- und Verwendungsanleitung
ETA - 17 / 0015
VB
3-
B-
00
3-

6 © 2021 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  Mai 2021
PB-Anker
Tabelle 1: Abmessungen des PB-Ankers
Artikel-Nr. Typ Abmessungen
RD ØD
[mm]
L
[mm]
hT
[mm]
Øds
[mm]
tf
[mm]
Ausführung: Stahl, galvanisch verzinkt
70PBA12 PBA 12 12 15,0 67,5 10,0 12,0 7,5
70PBA16 PBA 16 16 21,0 114,5 10,0 16,0 10,5
70PBA20 PBA 20 20 27,0 155,0 10,0 20,0 12,5
70PBA24 PBA 24 24 31,0 201,0 10,0 24,0 15,0
70PBA30 PBA 30 30 39,5 250,0 10,0 30,0 18,7
Ausführung: Edelstahl
70PBA12VA PBA 12 12 15,0 67,5 10,0 12,0 7,5
70PBA16VA PBA 16 16 21,0 114,5 10,0 16,0 10,5
70PBA20VA PBA 20 20 27,0 155,0 10,0 20,0 12,5
70PBA24VA PBA 24 24 31,0 201,0 10,0 24,0 15,0
70PBA30VA PBA 30 30 39,5 250,0 10,0 30,0 18,7
  Wird der PB-Anker vertieft eingebaut, ist die Einbautiefe hT der
Aussparungsteller zu berücksichtigen (siehe Bild 2).
Die PB-Anker dienen als Befestigung in gerissenem und un-
gerissenem Normalbeton ab einer Mindestgüte von C20/25

Versiegelung
Gewindehülse (Edelstahl)
Ankerfuß (Stahl)
Øds
7© 2021 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  Mai 2021
PHILIPPGRUPPE
PB-Kennzeichnungsclip / PB-Adapterscheibe
Tabelle 3: Adapterscheibe
Artikel-Nr. Typ ØD
[mm]
Ød
[mm]
h
[mm]
Ausführung: Stahl, galvanisch verzinkt
72AS12PBA PBA 12 40,0 12,5 10,0
72AS16PBA PBA 16 40,0 16,5 10,0
72AS20PBA PBA 20 55,0 20,5 10,0
72AS24PBA PBA 24 55,0 24,5 10,0
72AS30PBA PBA 30 70,0 30,5 10,0
Ausführung: Edelstahl
72AS12PBAVA PBA 12 40,0 12,5 10,0
72AS16PBAVA PBA 16 40,0 16,5 10,0
72AS20PBAVA PBA 20 55,0 20,5 10,0
72AS24PBAVA PBA 24 55,0 24,5 10,0
72AS30PBAVA PBA 30 70,0 30,5 10,0
PPBBAA1166
PPHH
Tabelle 2: PB-Kennzeichnungsclip (Kunststoff)
Artikel-Nr. Typ ØD
[mm]
Ød
[mm]
h
[mm]
h1
[mm]
Ausführung: Stahl, galvanisch verzinkt
74KR12PBA PBA 12 28 13 10,5 2,5
74KR16PBA PBA 16 32 17 10,5 2,5
74KR20PBA PBA 20 37 21 10,5 2,5
74KR24PBA PBA 24 41 25 10,5 2,5
74KR30PBA PBA 30 52 31 10,5 2,5
Ausführung: Edelstahl
74KR12PBAVA PBA 12 28 13 10,5 2,5
74KR16PBAVA PBA 16 32 17 10,5 2,5
74KR20PBAVA PBA 20 37 21 10,5 2,5
74KR24PBAVA PBA 24 41 25 10,5 2,5
74KR30PBAVA PBA 30 52 31 10,5 2,5
PB-Kennzeichnungsclip
Der Kennzeichnungsclip dient der Kennzeichnung des An-
kers im eingebauten Zustand, der Lagesicherung der Zula-
gebewehrung (falls erforderlich) sowie zur Kennzeichnung